
  Brasília, segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026    1

Pregão Eletrônico n° 90006/2026
No Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 90006/2026, publicado no jornal de Brasília, 
referente à aquisição, via sistema de registro de preços, de Detector de Metal tipo Portal, 
para atendimento das necessidades de políticas penitenciárias específicas fomentadas pela 
Secretaria Nacional de Políticas Penais – SENAPPEN, onde se lê “Abertura das propostas: 
16/06/2026 às 14h (horário de Brasília)”, leia-se: “Abertura das propostas: 16/03/2026 às 14h 
(horário de Brasília)”, permanecendo inalteradas as demais disposições do aviso.

JOAO VICTOR NAZARIO CONCEICAO
Coordenação de Seleção de Fornecedor da SENAPPEN

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA


		2026-02-23T06:14:56-0300
	EDITORA JORNAL DE BRASILIA LTDA:08337317000120




